АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024 № 8201

г. Одинцово

Об установлении Поклонного Креста

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь Порядком размещения и установки элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.11.2021 № 4248,  решением Комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей, исторических событий и установке элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа Московской области (протокол от 02.11.2024 № 5),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить Поклонный Крест кавалеру Ордена Мужества, философу, журналисту, политологу Дарье Александровне Дугиной напротив места гибели по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, город Голицыно, Можайское шоссе, координаты: 55.629853, 36.984924.
2. Утвердить на  элементе монументально-декоративного искусства текст надписи следующего содержания:
«ДАРЬЕ ДУГИНОЙ.
ФИЛОСОФУ. ВОИНУ. АНГЕЛУ.
20 АВГУСТА 2022г.»
3. Определить срок установки Поклонного Креста до 30.11.2024.
4. [bookmark: _Hlk182401924]Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке Поклонного Креста осуществляется семьей и Автономной Некоммерческой Организацией «Центр Патриотического воспитания «ПАМЯТЬ ОТЕЧЕСТВА» (далее – АНО «Центр Патриотического воспитания «ПАМЯТЬ ОТЕЧЕСТВА»).
5. Управлению благоустройства Администрации Одинцовского городского округа Московской области обеспечить оформление необходимых документов для размещения объекта малых архитектурных форм (элементы благоустройства территории) и закрепить дальнейшее его содержание за Муниципальным бюджетным учреждением «Городское хозяйство Голицыно».
6. [bookmark: _GoBack]  Поручить проведение торжественного мероприятия по открытию Поклонного Креста АНО «Центр Патриотического воспитания «ПАМЯТЬ ОТЕЧЕСТВА» с участием Администрации Одинцовского городского округа Московской области, заинтересованными юридическими и физическими лицами и представителями общественности.
7.  Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю. и заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Неретина Р.В.

Глава Одинцовского городского округа                                   А.Р. Иванов